

## São Caetano de volta à Agência GABC



## São Caetano de volta à Agência GABC

O prefeito de São Caetano do Sul, José Auricchio Júnior, sancionou a lei que autoriza o município a associar-se à Agência de Desenvolvimento Econômico Grande ABC (AgABC). Segundo a legislação, a cidade fica autorizada a compor o quadro de associados da entidade, com o objetivo de promover o desenvolvimento econômico e social da região do ABC, de forma integrada e sustentável entre entidades públicas e privadas. Anteriormente à sanção, a lei foi aprovada pela Câmara Municipal de São Caetano do Sul.

Para o presidente da Agência, Aroaldo da Silva, a integração dos municípios da região à Agência é de suma importância, uma vez que se faz mais necessário, a cada dia, ações integradas relacionadas ao desenvolvimento econômico, sustentável e social.

**Veículo:** Impresso -> Revista -> Revista Negócios em Movimento

Seção: Drops de Mercado Pagina: 32